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 145,803,814.91 1,791,045,644.01  1,936,845,212.08Servicios Personales  1,825,014,421.52 1,936,849,458.92  4,246.84

 10,893,876.10 778,090,283.67  788,984,159.77Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  788,984,159.77 788,984,159.77  0.00

-30,000.00 30,000.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 1,631,083.49 424,326,688.12  425,957,771.61Remuneraciones Adicionales y Especiales  425,454,434.47 425,957,771.61  0.00

 11,781,708.00 267,606,317.66  279,388,025.65Seguridad Social  242,123,394.40 279,388,025.66  0.01

 111,746,396.19 232,413,013.64  344,159,409.83Otras Prestaciones Sociales y Económicas  289,912,570.89 344,159,409.83  0.00

-20,244,346.89 20,244,346.89  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 30,025,098.02 68,334,994.03  98,355,845.22Pago de Estímulos a Servidores Públicos  78,539,861.99 98,360,092.05  4,246.83

 80,435,803.73 133,083,530.04  149,998,360.44Materiales y Suministros  110,826,908.96 213,519,333.77  63,520,973.33

 41,185,877.41 56,042,661.90  64,485,088.61Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  47,066,191.55 97,228,539.31  32,743,450.70

 593,013.23 174,622.50  767,635.73Alimentos y Utensilios  488,255.73 767,635.73  0.00

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 35,076,153.31 22,458,720.61  32,261,062.65Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  29,798,891.78 57,534,873.92  25,273,811.27

-9,970,408.73 21,629,978.80  10,779,296.02Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  2,765,107.75 11,659,570.07  880,274.05

-3,205,675.98 15,271,432.75  12,021,690.88Combustibles, Lubricantes y Aditivos  11,906,714.36 12,065,756.77  44,065.89

 1,107,585.70 7,460,350.12  8,000,218.14Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  4,421,293.35 8,567,935.82  567,717.68

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 15,649,258.79 10,045,763.36  21,683,368.41Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  14,380,454.44 25,695,022.15  4,011,653.74

 3,042,364.28 528,306,928.49  393,463,167.69Servicios Generales  359,917,434.69 531,349,292.77  137,886,125.08

-3,254,209.86 82,586,397.66  79,326,789.87Servicios Básicos  77,078,083.62 79,332,187.80  5,397.93

 3,258,842.21 26,079,877.78  28,713,030.68Servicios de Arrendamiento  25,314,848.97 29,338,719.99  625,689.31

-2,255,696.17 116,668,372.14  111,737,902.32Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  111,042,470.20 114,412,675.97  2,674,773.65

 16,010,519.57 5,037,932.96  3,870,140.30Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  3,870,140.30 21,048,452.53  17,178,312.23

 36,864,634.86 45,798,665.13  63,199,704.93Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  45,331,033.90 82,663,299.99  19,463,595.06

 5,114,298.53 4,383,479.33  9,482,020.88Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  9,467,325.34 9,497,777.86  15,756.98

-7,415,928.42 13,595,442.15  6,086,961.71Servicios de Traslado y Viáticos  6,063,336.08 6,179,513.73  92,552.02

-5,271,807.05 15,909,107.74  10,056,627.44Servicios Oficiales  9,380,150.91 10,637,300.69  580,673.25

-40,008,289.39 218,247,653.60  80,989,989.56Otros Servicios Generales  72,370,045.37 178,239,364.21  97,249,374.65

 2,140,305.85 172,463,722.10  174,177,221.99Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  165,169,785.66 174,604,027.95  426,805.96

-516,160.58 156,041,319.93  155,525,159.35Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  146,517,723.02 155,525,159.35  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 2,501,460.99 4,796,994.17  6,871,649.20Ayudas Sociales  6,871,649.20 7,298,455.16  426,805.96

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 155,005.44 11,625,408.00  11,780,413.44Donativos  11,780,413.44 11,780,413.44  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 373,039,150.57 155,899,584.65  319,567,868.17Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  281,176,551.02 528,938,735.22  209,370,867.05

 147,305,595.66 82,669,308.14  183,274,735.26Mobiliario y Equipo de Administración  165,090,966.12 229,974,903.80  46,700,168.54

 101,633,451.64 18,544,397.05  46,244,312.25Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  40,826,280.04 120,177,848.69  73,933,536.44

 24,479,891.34 25,226,010.47  14,717,761.82Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  6,854,297.34 49,705,901.81  34,988,139.99

 22,918,688.40 57,000.00  20,579,536.40Vehículos y Equipo de Transporte  20,486,887.20 22,975,688.40  2,396,152.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 81,725,427.31 22,726,798.18  53,232,702.54Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  47,182,807.75 104,452,225.49  51,219,522.95

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

-12,274.00 12,274.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

-5,011,629.78 6,663,796.81  1,518,819.90Activos Intangibles  735,312.57 1,652,167.03  133,347.13

 123,960,155.39 634,181,067.96  579,892,376.95Inversión Pública  577,007,746.04 758,141,223.35  178,248,846.40
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 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 123,960,155.39 634,181,067.96  579,892,376.95Obra Pública en Bienes Propios  577,007,746.04 758,141,223.35  178,248,846.40

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 728,421,594.73 3,414,980,477.25  3,553,944,207.32  3,319,112,847.89 4,143,402,071.98  589,457,864.66Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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L.C. Gabriela Mejia Valencia
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